
 

 

 

  

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SOBREMONTE LTDA. 
 

Empresa em Recuperação Judicial – 077/1.17.0002871-2 (0005939-69.201.7.82.1007), em curso perante a 

2º Vara Cível da Comarca de Venâncio Aires/RS. 

 

FEVEREIRO A MARÇO DE 2018. 

 

 

 



 

ÍNDICE 

 

ÍNDICE .................................................................................................................................2 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO ....................................................................3 

2. ATIVIDADES OPERACIONAIS DA RECUPERANDA ..............................................................3 

2.1 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS – COMPETÊNCIA 12.2017 A 01.2018 ................................ 4 

2.1.1 BALANÇO PATRIMONIAL - ATIVO .............................................................................. 4 

2.1.2 BALANÇO PATRIMONIAL - PASSIVO .......................................................................... 5 

2.1.3 RESULTADO ECONÔMICO – DEZEMBRO A JANEIRO DE 2018 .................................... 6 

3. TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES ...........................................................................................7 

4. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS ....................................................................8 

5. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................9 

 

 

 

 

 



 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

O processo de recuperação judicial da INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SOBREMONTE LTDA., segue seu curso nos termos da lei. O 

Plano de Recuperação Judicial foi apresentado nos autos e pode ser acessado integralmente em nosso site (www.adminitradorjudicial.adv.br). Atualmente, 

aguarde-se a publicação do edital do art. 52, § 1º, e aviso do art. 7º, § 1º, da Lei nº 11.101/05, com a consequente abertura do prazo de 15 (quinze) dias aos credores 

para, querendo, apresentarem ao Administrador Judicial suas habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados.  

2. ATIVIDADES OPERACIONAIS DA RECUPERANDA

A Recuperanda vem cumprindo suas obrigações 

processuais com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 

52, IV, da LREF). Informações de sua atividade estão sendo prestadas à 

Administração Judicial e aos credores quando solicitadas.  

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma 

sintética da análise do resultado financeiro da empresa, salientando que 

todos os documentos estão disponíveis para consulta no site 

www.administradorjudicial.adv.br e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com a Administração 

Judicial. 

 

O presente relatório apresentará informações de forma a 

elencar os principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, 

com base na premissa básica da Lei de Recuperação Judicial que se 

menciona a seguir: 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a 

superação da situação de crise econômico-financeira do 

devedor, a fim de permitir a manutenção da fonte 

produtora, do emprego dos trabalhadores e dos interesses 

dos credores, promovendo, assim, a preservação da 

empresa, sua função social e o estímulo à atividade 

econômica” 

Desta maneira, esta administradora judicial julgou 

pertinente acompanhar as atividades da empresa segregando-a em três 

principais grupos:  

 

1.1 Desenvolvimento da Atividade Produtiva; 

1.2 Departamento de Recursos Humanos; 

1.3 Tributos e Contribuições; 

1.4 Informações Complementares. 

  

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 

2.1 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS – COMPETÊNCIA 02.2018 
 

2.1.1 BALANÇO PATRIMONIAL - ATIVO  
 

BALANÇO ACUMULADO 01/2018 FEV/18 2018 

ATIVO 43.384.596 296.275 43.680.870 

CIRCULANTE 5.802.141 232.561 6.034.703 

CAIXA 19.747 51.496 71.242 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 81 771 851 

CLIENTES 333.693 (94.739) 238.953 

ESTOQUE 1.556.019 - 1.556.019 

OUTROS CRÉDITOS 3.892.602 275.034 4.167.637 

NÃO CIRCULANTE 37.582.454 63.713 37.646.168 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 24.777.538 143.611 24.921.149 

INVESTIMENTOS 3.592.244 - 3.592.244 

IMOBILIZADO 9.212.672 (79.897) 9.132.775 

 

ANÁLISE  

 

Analisando as movimentações de ativo no mês de fevereiro, verifica-se que, 

a curto prazo, o grupo com movimentação mais expressiva foi “Outros 

Créditos”, com aumento de R$ 275.034,00 na conta “Tributos a Recuperar”, 

referente ao lançamento de ICMS a Compensar, seguida da conta de 

“Clientes”, que reduziu R$ 94.739,00, motivado pelo recebimento de 

duplicatas no período. 

 

No ativo não circulante, o grupo com valor mais expressivo foi o “Realizável 

a Longo Prazo”, que aumentou R$ 143.611,00 na conta contábil de 

Depósitos Judiciais, referente as retenções nas notas fiscais do principal 

cliente da empresa, que no mês representou 17,52% do faturamento total.  

 

O “Imobilizado” apresentou uma redução de R$ 79.897,00, valores esses 

referentes à depreciação mensal, conforme segue demonstrado na tabela 

abaixo 

 

IMOBILIZADO FEV/18 SALDO ATUAL 

IMÓVEIS (31.573) 7.622.193 

INSTALAÇÕES (711) 70.358 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (38.606) 1.327.162 

MÓVEIS E UTENSÍLIOS PROD - - 

MÓVEIS E UTENSÍLIOS ADM/SERV (4.147) 79.937 

EQUIP. INFORMATICA ADM/SERV (587) 2.066 

VEÍCULOS PRODUÇÃO (4.274) 31.059 

VEÍCULOS ADMINISTRAÇÃO - - 

TOTAL (79.897) 9.132.775 

 

  



2.1 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS – COMPETÊNCIA 02.2018 

 

2.1.2 BALANÇO PATRIMONIAL - PASSIVO 

 

BALANÇO ACUMULADO 01/2018 FEV/18 2018 

PASSIVO 43.584.078 548.234 44.132.312 

CIRCULANTE 16.051.815 529.234 16.581.049 

FORNECEDORES 953.968 (9.001) 944.967 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 6.794.751 219.329 7.014.081 

OBRIGAÇÕES FISCAIS 3.687.554 335.500 4.023.054 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.891.335 (866) 1.890.470 

OBRIGACOES TRABALHISTAS 1.630.491 (128.418) 1.502.073 

PROVISÕES 1.093.715 112.690 1.206.404 

NÃO CIRCULANTE 74.364.707 19.000 74.383.707 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.861.647 - 1.861.647 

CREDORES A LONGO PRAZO 20.352 - 20.352 

TRIBUTOS A LONGO PRAZO 58.062.393 - 58.062.393 

SOCIOS CTA CREDORA 8.000 19.000 27.000 

EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS 108.440 - 108.440 

CORREÇÃO DE PRECATÓRIOS E DIREITOS 
CREDITÓRIOS 

14.303.874 - 14.303.874 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (46.832.443) - (46.832.443) 

CAPITAL SOCIAL 535.801 - 535.801 

LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS (47.198.244) - (47.198.244) 

AJUSTE EXERCICIOS ANTERIORES (170.000) - (170.000) 

 

 

 

 

ANÁLISE 

 

No mês de fevereiro, nas obrigações a curto prazo, o grupo de contas com 

valor mais expressivos foi “Obrigações Fiscais”, que aumentou R$ 

335.500,00, valor esse representado, principalmente, pelo ICMS a Recolher. 

Outro grupo de contas que merece atenção é “Contribuições Sociais”, que 

aumentou R$ 219.329,00, referente a FGTS e INSS a recolher do período. 

 

Nas “Obrigações Trabalhistas”, houve uma redução de R$ 128.418,00, 

referente ao décimo terceiro salário e ordenados pagos no período. Em 

“Provisões”, o aumento foi referente ao provisionamento de décimo 

terceiro e férias.  

 

No mês analisado, as obrigações a longo prazo não apresentaram 

expressivas alterações, sendo que o único movimento foi no grupo de 

contas “Sócios CTA Credora”, referente a um empréstimo adquirido da 

sócia Gladis B. Mahler, no valor de R$ 19.000,00, para composição do caixa 

e compra de matéria prima. 

 

 

 

 



 

 

2.1 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS – COMPETÊNCIA 02.2018 

 

2.1.3 RESULTADO ECONÔMICO – 02/2018 

A 
DEMONSTRATIVO DE RESULTADO JAN/18 A.V FEV/18 A.V A.H 2018 

FATURAMENTO 1.269.440 - 814.839 - -36% 2.084.279 

DEDUÇÕES SOBRE VENDAS (271.020) - (173.453) - -36% (444.473) 

RECEITA LÍQUIDA 998.420 100% 641.386 100% -36% 1.639.806 

COMPRAS MATÉRIA PRIMA (242.591) -24% (204.667) -32% -16% (447.258) 

CUSTOS INDUSTRIAIS (768.456) -77% (644.626) -101% -16% (1.413.081) 

DESPESAS COM VENDAS (22.458) -2% (10.947) -2% -51% (33.405) 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (114.589) -11% (84.528) -13% -26% (199.117) 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS - 0% - 0% 0% - 

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS (5.933) -1% (4.484) -1% -24% (10.417) 

RECEITAS EVENTUAIS 141 0% 96.493 15% 68569% 96.634 

DESPESAS FINANCEIRAS (44.063) -4% (40.588) -6% -8% (84.650) 

RECEITAS FINANCEIRAS 45 0% 0 0% -99% 46 

RESULTADO (199.483) -20% (251.959) -39% 26% (451.442) 

 

ANÁLISE 

Analisando o faturamento de fevereiro, verifica-se uma redução de 36% 

em relação ao mês de janeiro.  Conforme informações da recuperanda, a 

média de faturamento da empresa varia de R$ 750.000,00 a R$ 

800.000,00, portanto no mês de fevereiro a empresa ficou na média. 

Em fevereiro, a recuperanda apresentou resultado negativo no valor de 

R$ 251.959,00. O prejuízo acumulado é de R$ 451.442,00, principalmente 

em razão do elevado custo industrial e com matéria prima, que 

representa, respectivamente, 101% e 32% sobre a ROL (Receita Líquida 

Operacional).  

Verifica-se ao lado que, na conta de “Receitas Eventuais”, houve um 

movimento de R$ 96.493,00, referente a recuperação de despesas em 

função da desoneração da folha que não foi realizada nos meses de 

janeiro e fevereiro, e durante o mês de março foi realizada a retificação da 

apuração do imposto, que será apresentado no próximo relatório. 

(199.483)
(251.959)

RESULTADO MENSAL



 

3. TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 

 
A empresa está buscando, junto ao órgão Estadual e Federal, parcelamento que se encaixe no seu orçamento. Anexo a este relatório 

encontram-se a relação de impostos pagos no mês de fevereiro de 2018. 

 

PASSIVO TRIBUTÁRIO 

TRIBUTO ACUMULADO FEV/2018 

INSS A RECOLHER 2.185.041 

INSS PARCELADO 374.186 

CONTR RURAL A RECOLHER 1.210.114 

FGTS A RECOLHER 600.512 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 117.134 

SESI/SENAI 6.596 

PIS/COFINS/CS RETIDO 8.374 

COFINS A RECOLHER 4.008.499 

PIS A RECOLHER 688.437 

ICMS A RECOLHER 3.491.311 

ISS A RECOLHER 544 

IRF A RECOLHER 531.200 

PARCELAMENTO LONGO PRAZO 58.062.393 

TOTAL 71.284.340 

 

A empresa informou que não está conseguindo pagar os impostos mensais, relatando que os recursos estão sendo priorizados para a 

operação da empresa. Ainda, a Sobremonte mencionou que criou um comitê de caixa composto por gestores da empresa e consultoria contratada, a fim de 

projetar semanalmente o Fluxo de caixa da empresa, criar orçamento matricial, análise de custos, potencializar a geração de caixa, entre outras medidas 

gerenciais importantes. 

 



 

4. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor 

de RH, para que os demais Órgãos da Recuperação, bem como os Credores, tenham conhecimento da atual situação dos funcionários da Devedora. 

 

Abaixo demonstramos de forma gráfica o quadro geral de colaboradores da Matriz da empresa Sobremonte: 

 

 

 

No mês de fevereiro de 2018, a empresa Sobremonte demitiu 3 e admitiu 2 funcionários. O quadro de colaboradores da empresa leva em 

consideração o período de 21/02 a 20/03/2018, findo esse período a Recuperanda estava com 238 funcionários.  

  

415 404 392 

320 

270 263 262 257 257 248 239 238 

0

100

200

300

400

N
º 

D
E 

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

MÊS/ANO

FUNCIONÁRIOS MATRIZ



 

5. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

A empresa apresentou Plano de Recuperação nos autos, aguardando a publicação do Edital do art. 52, §1º, c/c art. 7º, §1º, da Lei nº 11.101/2005, 

possibilitando a instauração da fase de verificação de créditos. 

 

Este Administrador Judicial permanece à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários ao decorrer do processo de 

recuperação judicial, sempre buscando, da forma mais transparente possível, demonstrar a situação da empresa. 

 

É o relatório. 

 

Venâncio Aires - RS, 30 de abril de 2018. 

 
 
 

SILVIO LUCIANO SANTOS 
Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. JOÃO MEDEIROS FERNANDES JÚNIOR 
Administrador Judicial 

OAB/RS 40.315 

 
 

ANEXOS: 
Anexo I: Demonstrações Financeiras De Fevereiro De 2018. 
Anexo II: Impostos Pagos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ANEXO II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





































CNPJ.: 93.327.104/0001-96

           

Demonstração dos fluxos de Caixa pelo método indireto 

2018
jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18

Fluxos de Caixa das atividades operacionais

Lucro do exercício antes das provisões tributárias 755.829,47 436.718,94             -                          -                          -                          -                          

Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades 

geradas pelas atividades operacionais

Depreciação e amortização 80.057,09               79.897,44               

Resultado nas baixas do permanente -                          

Ganhos (perdas) de capital em investimentos

Equivalência patrimonial

Juros e atualizações monetárias sobre empréstimos

Ajustes de avaliação patrimonial

Provisão para CSLL e IRPJ -                          

Impostos diferidos

Lucro ajustado 835.886,56 516.616,38             -                          -                          -                          -                          

(+)(Aumento) redução no Ativo:

(Aumento) redução de contas a receber 313.951,20-             95.469,80               -                          -                          -                          -                          

(Aumento) redução de Estoques -                          -                          -                          -                          -                          -                          

(Aumento) redução de impostos a recuperar 231.320,97-             249.933,27-             -                          -                          -                          -                          

(Aumento) redução de outras  contas 1.935,00                 168.711,66-             -                          -                          -                          -                          

543.337,17-             323.175,13-             -                          -                          -                          -                          

(-)Aumento (redução) no Passivo:

Aumento (redução) de fornecedores 31.165,17-               9.768,48-                 -                          -                          -                          -                          

Aumento (redução) de obrigações fiscais e sociais 641.369,76             554.829,82             -                          -                          -                          -                          

Aumento (redução) de outras contas a pagar 188.541,81             128.418,34-             -                          -                          -                          -                          

798.746,40             416.643,00             -                          -                          -                          -                          

Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades operacionais 506.197,01-          223.201,75-          -                          -                          -                          -                          

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SOBREMONTE LTDA



Fluxo de caixa das atividades de investimento

Créditos a longo prazo

Em investimentos

Em imobilizado -                          -                          -                          -                          -                          -                          

Em intangível -                          -                          -                          -                          -                          -                          

Disponibilidades líquidas aplicadas aos investimentos  -                      -                          -                          -                          -                          -                          

Fluxos de caixa das atividades de financiamento

Integralização de capital -                          -                          -                          -                          -                          -                          

Empréstimos e financiamentos tomados 15.838,42               19.028,45               -                          -                          -                          -                          

Pagamentos de empréstimos e financiamentos 28.316,46-               894,18-                    -                          -                          -                          -                          

Juros pagos por empréstimos -                          

Distribuição de lucros -                          

Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades de financiamentos 12.478,04-            18.134,27            -                      -                      -                      -                      

Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa 30.350,35            51.495,60               -                          -                          -                          -                          

Caixa e equivalentes de caixa no início do período 50.096,88            19.746,53               -                          -                          -                          -                          

Caixa e equivalentes de caixa no fim do período 19.746,53            71.242,13               -                          -                          -                          -                          



jul/18 ago/18 set/18 out/18 nov/18 dez/18 TOTAL

-                          -                          -                          -                          -                          -                          1.192.548,41        

-                          

-                          -                          -                          -                          159.954,53           

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          1.352.502,94        

-                          -                          -                          -                          -                          -                          218.481,40-           

-                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          481.254,24-           

-                          -                          -                          -                          -                          -                          166.776,66-           

-                          -                          -                          -                          -                          -                          866.512,30-           

-                          -                          -                       -                          -                          -                          40.933,65-              

-                          -                          -                          -                          -                          -                          1.196.199,58        

-                          -                          -                          -                          -                          -                          60.123,47              

-                          -                          -                          -                          -                          -                          1.215.389,40        

-                          -                          -                          -                          -                          -                          729.398,76-           



-                          

-                          

-                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          

-                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          

-                          -                          -                          -                          -                          -                          34.866,87              

-                          -                          -                          -                          -                          -                          29.210,64-              

-                          

-                          

-                      -                      -                      -                      -                      -                      5.656,23                

-                          -                          -                          -                          -                          -                          81.845,95              

-                          -                          -                          -                          -                          -                          69.843,41              

-                          -                          -                          -                          -                          -                          90.988,66              



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408678004656

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

1708 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 35,89 - - 35,89

Totais 35,89 0,00 0,00 35,89

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

92a1.07f0.80b4.a4de.9762.8731.7f35.f3af

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

16/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408678004657

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 13,48 - - 13,48

Totais 13,48 0,00 0,00 13,48

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

2745.9b49.7615.37bd.ee41.0a0c.2f0f.8f8a

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

16/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408678004659

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 15,48 - - 15,48

Totais 15,48 0,00 0,00 15,48

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

ec35.be1b.9ff8.dd90.3cd3.b3f3.5b72.d909

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

16/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408680013184

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

1708 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 180,00 - - 180,00

Totais 180,00 0,00 0,00 180,00

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

3574.2b6f.e053.2393.4262.a440.23e0.d78d

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

19/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408680013185

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

1708 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 325,07 - - 325,07

Totais 325,07 0,00 0,00 325,07

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

5673.9e88.dac6.94ea.0db3.687f.4f12.71d5

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

19/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408680013186

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 111,27 - - 111,27

Totais 111,27 0,00 0,00 111,27

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

6714.0784.befb.9428.35de.8d18.23ea.e510

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

19/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00



Data de Vencimento

93.327.104/0001-96 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

31/01/2018 20/02/2018 10110408680013187

CNPJ

Período Apuração

Comprovamos que consta, nos sistemas de controle da Receita Federal do Brasil, registro de Arrecadação (DARF) com as
características abaixo:

Razão Social

Número do Documento

Código Descrição TotalJurosMultaPrincipal
Composição do Documento de Arrecadação

5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 558,00 - - 558,00

Totais 558,00 0,00 0,00 558,00

Comprovante emitido às 15:34:32 de 12/03/2018 (horário de Brasília), sob o código de controle

A autenticidade deste comprovante deverá ser confirmada na Internet no endereço
http://www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat nº 02, de 07 de novembro de 2006.

1 1/

d7bf.9dfa.2962.7e41.9617.b089.d4b5.7642

Banco Data de Arrecadação

Agência Estabelecimento Valor Restituído Referência

19/02/2018CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0529 0,00


